

Estado de liquidación del presupuesto. Ejercicio 2017 a 30/06/2017

Grupos de
Cuentas

		2017		
		PPTO. TOTAL	REAL A 30/06/2017	DIFERENCIA
	Gastos:			
	Compras Tienda Librería	(1.400.974)	(621.745)	779.229
	Variación de Existencias	(92.481)	-	92.481
	Reparaciones y conservación	(872.643)	(324.961)	547.682
	Servicios Profesionales	(741.597)	(344.489)	397.108
	Transportes	(1.757.535)	(283.504)	1.474.031
	Primas de Seguros	(1.274.139)	(235.324)	1.038.815
	Publicidad y Relaciones Públicas	(1.212.826)	(328.676)	884.150
1	Suministros (electricidad, agua, gas, teléfono, etc.)	(683.523)	(238.313)	445.211
	Otros Servicios (seguridad, limpieza, etc.)	(6.307.287)	(2.525.806)	3.781.481
	Otros Tributos	(5.575)	(2.792)	2.783
	Gastos Personal	(5.656.911)	(2.789.091)	2.867.820
	Gastos por ayudas y otros gastos de gestión corriente	-	(663)	(663)
	Pérdidas por deterioro de existencias y otras dotaciones	-	-	-
	Amortizaciones (a')	(2.057.830)	(1.941.540)	116.290
	Gastos de Explotación: (a)	(22.063.321)	(9.636.904)	12.426.418
2	Gastos Financieros	(12.765)	(4.482)	8.283
	Pérdidas procedente de Inmovilizado (a'')	-	-	-
	TOTAL GASTOS (A)	(22.076.086)	(9.641.386)	12.434.701
	Ingresos:			
	Venta de productos	3.247.018	1.259.084	(1.987.934)
	Venta de entradas	7.105.097	2.690.934	(4.414.163)
	Visitas Privadas	606.000	403.783	(202.217)
	Arrendamientos	205.000	92.054	(112.946)
3	Patrocinios	1.316.800	511.100	(805.700)
	Cuota de socios y afiliados	695.940	331.314	(364.627)
	Subvenciones a la explotación	960.000	69.924	(890.076)
	Subvenciones de capital (b')	381.106	1.024.800	643.694
	Varios (prestación servicios, Otros ingr. Gestión..)	177.601	132.254	(45.347)
	Reversión deterioro existencias y otras dotaciones	-	-	-
	Ingresos de Explotación (b)	14.694.562	6.515.246	(8.179.316)
4	Ingresos Financieros	-	26	26
	Ingr. procedentes del Inmovilizado	-	-	-
	TOTAL INGRESOS (B)	14.694.562	6.515.272	(8.179.290)
5	Resultado de Explotación (a + b)	(7.368.760)	(3.121.658)	4.247.102
6	Cuenta Pérdidas y Ganancias (A + B = C)	(7.381.525)	(3.126.114)	4.255.411
7	Resultado de las Operaciones (C - a' - a'' - b' = D)	(5.704.801)	(2.209.375)	3.495.426
	Inmovilizaciones:			
8	Inversión Inmovilizado	(412.845)	(140.809)	272.036
	Total Inversiones (f)	(412.845)	(140.809)	272.036